ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА
_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

20 декабря 2023 г.                                                                                            № 57

г. Новосокольники

О закреплении территорий

за образовательными организациями

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения

территориальной доступности образовательных организаций, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить определенные территории за муниципальными

общеобразовательными организациями, реализующими образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории муниципального образования

«Новосокольнический район» на 2024 год в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом

закрепленных территорий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                               О.В. Ефимова

Приложение

к приказу Управления образования

Новосокольнического района

Псковской области

от 20.12.2023 № 57

Перечень территорий,

закрепленных за образовательными организациями

муниципального образования «Новосокольнический  район»

на 2024 год

№ Наименование

образовательной

организации

Адрес

образовательной

организации

Закрепленная

территория

В границе какого

муниципального

образования

находится

1 МБОУ « СШ

г.Новосокольники»

г.Новосокольники

ул.Тихмяновад.8

ул.Партизанская,

д.14

г. Новосокольники

Деревни:

Акулино, Афанасово,

Брагино, Бурехино,

Гриньково, Демя,

Дольшино, Елисеево,

Житово, Жолобово,

Захарино, Золотково,

Кузьмино, Лабушино,

Ловно, Максимиха,

Малахово,

Марково.Марьино,

Минкино, Мошино,

Олохово, Песок,

Пѐхово, Репейки,

Русаново, Рыженино,

Саньки, Фальково,

Филиппово, Шахниха,

Шубино.

Казармы:

424 км, 426 км, 508

км.

Станции:

Выдумка, Гущино.

Деревни:

Андрейково, Базлово,

Городское

поселение

«Новосокольники»

Сельское

поселение

«Пригородная

волость»

Сельское

поселение

«Насвинская

Борисово, Бритвино,

Зайково, Климово,

Коростели, Лехово,

Лутковец, Маньково,

Морщилово, Мухино,

Нестерово, Раменье,

Рыкшино, Савино,

Семеново, Страхново,

Суворово, Торхово,

Фетинино, Филково,

Шепчино,

Деревня:

Терешково

волость»

Сельское

поселение

«Маевская

волость»

2 Филиал

«Краснополянская

школа»

МБОУ «СШ

г.Новосокольники»

Новосокольничес

кий район

д.Бор, ул.

Школьная, д.1

Деревни:

Бологое, Бор, Вашки,

Гостилово, Демяхи,

Зеленино, Зубари,

Коровкино, Лиситки,

Наумцево,

Недомерки, Носково,

Петрушино, Рожново,

Санталово, Собольки,

Фефелово, Шевельки,

Шетьково

Сельское

поселение

«Пригородная

волость»

3 Филиал

«Окнийская

школа»
МБОУ «СШ

г.Новосокольники»

Новосокольничес

кий район

д.Окни, ул.

Школьная, д.1

Деревни:

Бабино, Волнеено,

Гнилкино, Гришанки,

Гришино, Деино,

Захарово, Кошелево,

Кругликово, Лашково,

Левашово, Ломыгино,

Лукино, Марьяново,

Молотовка,

Новоселки, Окни,

Отрадное, Пингерево,

Петровка, Сешково,

Сергие, Толкачево.

Сельское

поселение

«Пригородная

волость»

4

МБОУ «Маевская

СШ»

Новосокольничес

кий район

д.Маево, ул.

Школьная, д.9

Деревни:

Васютино, Горы,

Зажогино, Заречье,

Метальниково,

Молоди, Пожары,

Сельское

поселение

«Пригородная

волость»

Синяково,

Старосокольники.

Деревни:

Аксюхново, Алѐ,

Алешково,

Андронково,

Антропково,

Анушково, Бабино,

Батово, Белочево,

Борисово, Борщево,

Воротково, Дворец,

Еремейцево, Жданово,

Жуково, Исаково,

Кузнецы, Маево,

Максимово,

Мишнево, Пакалово,

Севастьяново,

Синичено, Спастер,

Станьково.

Сельское

поселение

«Маевская

волость»

5 Филиал

«Говоровская

школа» МБОУ

«Маевская СШ»

Новосокольничес

кий район

д.Руново, ул.

Молодѐжная, д.2

Деревни:

Ближнее Бурцево,

Буровец, Гришино,

Виноходцево, Жогово,

Жуково, Кривандино,

Курочкино, Лядово,

Макарово,

Овсяниково, Пятчино

Руново, Сатонкино,

Сергино, Скороты,

Хряни, Шманы,

Шухово

Деревни:

Бабки, Борисово,

Вырино,

Дворяниново,

Дмитровичи,

Заболотье, Зубатово,

Касьяниха, Кожемяки,

Козлово, Курохново,

Ласичино, Мокрыши,

Новое, Островки,

Полочаново,

Работино, Рогачево,

Сеньково, Сушино,

Тириново, Ульянцево

Сельское

поселение

«Маевская

волость»

6 МБОУ

«Насвинская СШ»

Новосокольничес

кий район

д.Насва, ул.

Привокзальная, д.

29

Деревни:

Астратово, Брагино,

Ваѐво, Валовики,

Горожане, Грыжово,

Дружинино,

Жолобово, Забелино,

Заболотье, Заречье,

Ильино, Каменная

Вешня, Киселевичи,

Колоницы, Конново,

Королево, Коростели,

Крапивно, Кушково,

Лебедево, Лог,

Мартиново,

Мартиново,

Мелехово, Монаково,

Назимово, Насва,

Никитино,

Погостище,

Поперино, Починки,

Пяшино, Ровни,

Скрипки, Слободка,

Теренино, Тимохово,

Чирки, Утаево,

Федоровское,

Чупрово, Шейкино,

Ям, Ярцево.

Сельское

поселение

«Насвинская

волость»

7 Филиал

«Вязовская

школа» МБОУ

«Насвинская СШ»

Новосокольничес

кий район

д.Вяз, ул.

Школьная, д.8

Деревни:

Баландино, Вяз,

Волково, Глядково,

Грихново, Гришаново,

Девичье, Деменец,

Дровенево, Кавезино,

Колкиши, Колорево,

Курово, Ламикшино,

Мелехово,

Мечиханово, Монино,

Мошково,

Мурашкино, Остров,

Пасынково, Пестово,

Подчерняево,

Паслово, Ревякино,

Садиба, Сенютино,

Сиханово,

Сельское

поселение

«Вязовская

волость»

Скороходы,

Строкино, Струги,

Токари, Толкачево,

Фекино, Харино-Бор,

Ходушино,

Чернецово, Чертеж,

Шерстиново.

8 МБДОУ «Детский

сад

г.Новосокольники»

г.Новосокольники

ул.Матросова, д.1,

ул. Тихмянова, д.4

г. Новосокольники

Городское

поселение

«Новосокольники»